
Bjarne Viller Hansen
Munklindevej 81
7441 Bording
Bv.hansen@get2net.dk

København, 13. juli 2009
Sagsnr.: 9248
Dok: 522642

Kære Bjarne Viller Hansen

Tak for din henvendelse af 9. juni 2009 vedrørende støtte til et økologisk gårdbiogasan-
læg. Jeg synes, at det lyder som et rigtig spændende projekt.

Jeg kan forstå ud fra dit brev, at du oprindeligt søgte støtte til dit projekt under Er-
hvervsudviklingsordningen, men at du fik afslag og ændrede ansøgningen, og at du ef-
terfølgende har modtaget støtte under Innovationsloven. 

Det er rigtigt, at bekendtgørelserne under Erhvervsudviklingsordningen har ændret sig 
siden opstarten af ordningen i 2007. Ordningen blev ændret i oktober 2008, således at 
det for at opnå tilskud til et investeringsprojekt under Erhvervsudviklingsordningen var 
et krav, at ansøgeren skulle have deltaget i et udviklingsprojekt efter den gældende be-
kendtgørelse om erhvervsudvikling. 

Ændringen blev foretaget for at fokusere anvendelsen af de til ordningen fastsatte finans-
lovsbevillinger primært til udviklingsprojekter under ordningen. Dette ville ikke blive 
opnået, hvis der blev givet mulighed for at et forudgående udviklingsprojekt også kunne 
være gennemført under innovationsloven. Stramningen skete fordi ansøgningerne under 
ordningen væsentligt oversteg de afsatte bevillinger hertil på Finansloven.

Jeg er enig med dig i, at økologisk biogas er et vigtigt element i at opnå den øgede om-
lægning til økologisk produktion, som regeringen ønsker. Regeringen har, som du også 
nævner, med Grøn Vækst aftalen valgt at styrke sin indsats for biogas helt generelt. Bl.a. 
vil der primo 2010 blive opstartet en ordning vedrørende tilskud til etablering af biogas-
anlæg.

Det er uheldigt, at du er kommet i klemme mellem ændringerne i bekendtgørelserne. Du 
er imidlertid fortsat velkommen til at rette kontakt til mine embedsmænd i FødevareEr-
hverv, der vil stå til rådighed for yderligere hjælp, herunder i forhold til dine eventuelle 
muligheder for at søge under den kommende biogaspulje.

Afslutningsvist vil jeg ønske dig held og lykke med dit projekt.

Med venlig hilsen

Eva Kjer Hansen
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